E X E C U T I V O

65

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Outubro de 2021.

PORTARIA Nº 994-S, DE 25 DE OUTUBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta no
processo 2021-PC2SF,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o Art. 1º da Portaria nº

de 15/08/2003, MICHELLE FONSECA NASR, nº
funcional 2655136, MaPB VI - vínculo: 9, para exercer
a função de Diretor Escolar, a partir de 26/10/2021,
no Ceeja de Cachoeiro de Itapemirim, FGDE 02,
município de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

Vitória, 25 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 738007

PORTARIA Nº 995-S, DE 25 DE OUTUBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta no
processo 2021-5C389,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o Art. 1º da Portaria nº

de 15/08/2003, RENATA TABELINI MARINATO
VITORAZI, nº funcional 2493268, MaPB V - vínculo:
22, para exercer a função de Diretor Escolar, a
partir de 26/10/2021, na EEEFM Newtro Ferreira
de Almeida, FGDE 01, município de Cachoeiro de
Itapemirim - ES.

Vitória, 25 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 738010

PORTARIA Nº 996-S, DE 25 DE OUTUBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta no
processo 2020-X60GK,

RESOLVE:

DISPENSAR, a partir de 25/10/2021, EDIMAR
FRANCISCO NUNES, nº funcional 2558718, MaPB
V - vínculos: 6 e 7, da função de Diretor Escolar
Pró-Tempore, na EEEM Emir de Macedo Gomes,
FGDE 01, município de Linhares - ES.

Vitória, 25 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 738014

PORTARIA Nº 997-S, DE 25 DE OUTUBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta no
processo 2021-X3304,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o Art. 1º da Portaria nº

de 15/08/2003, EDIMAR FRANCISCO NUNES, nº
funcional 2558718, MaPB V - vínculos: 6 e 7, para
exercer a função de Diretor Escolar, a partir de
25/10/2021, na EEEM Emir de Macedo Gomes, FGDE
01, município de Linhares - ES.

Vitória, 25 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 738019

PORTARIA Nº 998-S, DE 25 DE OUTUBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta no
processo 2021-L9PRW,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o Art. 1º da Portaria nº

de 15/08/2003, SABRINE COSTA OLIVEIRA,
nº funcional 3639797, MaPB VI - vínculos: 2 e 3,
para exercer a função de Diretor Escolar, a partir
de 26/10/2021, na EEEF Pautila Rodrigues Xavier,
FGDE 03, município de Cariacica - ES.

Vitória, 25 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 738021

PORTARIA Nº 999-S, DE 25 DE OUTUBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/75,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor THIAGO PORTUGAL
SOLEDADE, para atuar como Encarregado Interno
pelo Tratamento de Dados Pessoais desta Secretaria,
conforme determina o Decreto nº 4922-R, de
09/07/2021.

Parágrafo único. O Encarregado Interno deverá
receber o apoio necessário para o desempenho de
suas funções, bem como ter acesso motivado a
todas as operações de tratamento de dados pessoais
no âmbito da Secretária de Estado da Educação,
nos termos do Art. 16 do Decreto nº 4922-R, de
09/07/2021.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021 às 22:40:02 Código de Autenticação: bfd94bbd

rplima
Realce

66

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Outubro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 951-S, de 07 de
outubro de 2021.

Vitória, 25 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 738025

PORTARIA Nº 1000-S, DE 25 DE OUTUBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75,

RESOLVE:

Localizar, em caráter provisório, a partir da
publicação até 31/01/2022 a servidora TÂNIA
REGINA SALEZZE GAMA, MaPB, nº funcional
2647087, vínculo 19, para atuar na Superintendên-
cia Regional de Educação Linhares, município de
Linhares, com carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais, nível de atuação 18, nos termos do Art.

de 14/10/2019 e do Artigo 31 da Lei Complementar

(Processo nº 2021-RZ02L).

Vitória, 25 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 738029

PORTARIA Nº 1001-S, DE 25 DE OUTUBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/75,

RESOLVE:

DESIGNAR, para a função de Coordenador Escolar,
o servidor EDSON VALERIANO JÚNIOR, nº
funcional 2770113, vínculo 1, MaPB - V.7, na EEEFM
José Damasceno Filho, município de Baixo Guandu,
FM. CE. 3, de acordo com o artigo 14 da Portaria
nº 154-R, de 17 de dezembro de 2020, publicada

a Portaria nº 184-R, de 21 de dezembro de 2018,

de 18/10/2021. (Processo nº 2021-5KTRT).

Vitória, 25 de outubro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 738030

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 25 de Outubro de 2021 às 22:40:02 Código de Autenticação: bfd94bbd

rplima
Realce